
P00043.DLB 

 

 

CITTÀ DI ISCHIA 
Provincia di Napoli 

 
 

ORIGINALE VERBALE DI DELIBERAZIONE DI COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

Seduta del 22/02/2007        N.      43 
 

OGGETTO: PROROGA SERVIZI N.U. ALLA ISCHIA AMBIENTE S.P.A. FINO AL 31 
MARZO 2007. 

  
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 
l'anno duemilasette   , addì ventidue, del  mese di febbraio,  nella Casa Comunale di 
Ischia, assistito dal Segretario Generale AMODIO GIOVANNI. 
 

RELAZIONE ISTRUTTORIA E PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL DIRIGENTE TECNICO 
 
PREMESSO CHE 
- la società IschiaAmbiente s.p.a, interamente partecipata dal Comune svolge il servizio di 
igiene urbana, spazzamento e raccolta rifiuti  solidi  dal 1997 giusti contratti nn. 4244/96, 
4557/2000; 
- con Delibera di Giunta Municipale n. 169 del 14.07.2006, è stato prorogato al 31 
dicembre 2006 l’affidamento alla Ischia Ambiente S.p.A. del servizio di spazzamento, 
raccolta, trasporto e smaltimento dei r.s.u. e servizi annessi agli stessi patti e condizioni di 
cui al contratto principale; 
-  con Determina n. 1125 del 31.08.2006, successivamente integrata con Determina n. 193 
del 07.02.2007, si provvedeva tra l’altro a riconoscere l’adeguamento del canone 2005 alla 
società partecipata; 
- si è reso necessario apportare modifiche per adeguare lo statuto e la composizione degli 
organi societari alla vigente normativa ultima in ordine temporale la legge finanziaria 2007; 
- che le modifiche in parola sono state apportate dall’organo assembleare della società 
nella seduta del 19 c.m.  
- che nelle more dell’insediamento del nuovo C.d.A. e della predisposizione del piano 
industriale, del capitolato e dello schema di contratto, di particolari complessità anche alla 
luce dei danni subiti dall’impianto di trasferenza in seguito all’evento franoso del 30 aprile 
2006, risulta necessario prorogare l’affidamento del servizio alla IschiAmbiente s.p.a. fino 
al 31 marzo c.a. 
CONSIDERATO e ritenuto che la natura e consistenza dei servizi N.U. espletati dalla 
Ischia Ambiente S.p.A. non possono in alcun modo essere interrotti e/o sospesi in quanto 
Servizi Essenziali; 
VISTI i pareri allegati ed espressi ai sensi dell’art. 49 del D.L.vo 267/2000; 
 
Ciò premesso si propone di 
 



P00043.DLB 

deliberare 
 
Dare atto che la premessa e parte integrante e sostanziale del presente atto che qui si 
intende riportato e trascritto: 
- di prorogare alla Ischia Ambiente S.P.A. i Servizi N.U. di cui al contratto n.4557/2000,  
fino al al 31.3.2007, nelle more del perfezionamento di un nuovo contratto; 
- di corrispondere alla Ischia Ambiente S.P.A. il canone mensile di €.355.828,86 IVA 
inclusa pari al canone adeguato anno 2005; 
- di corrispondere direttamente alle discariche autorizzate dal Commissario Delegato 
Emergenza Rifiuti  Regione Campania gli oneri relativi al conferimento e smaltimento rifiuti 
per il periodo di riferimento fino a nuova disposizione;    
- allegare il prospetto riepilogativo dei pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del D.L.vo 
267/2000; 
- di  dichiarare il presente deliberato attesa l’urgenza, immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art.134 del D.to L.vo 267/2000, previa votazione separata ad esito unanime;  
 
 
 
           IL DIRIGENTE SETTORE TECNICO 
                 Prof. Arch. Francescangelo Possemato  



P00043.DLB 

PARERI DI CUI ALL’ART.49 DEL D.L.VO 267/2000 
 
 
- Si esprime parere favorevole per la regolarità tecnica 
 
  

              IL DIRIGENTE 
 
      ___________________________  
 
 
- Si esprime parere favorevole per la regolarità contabile 
 
 
                 IL DIRIGENTE 
 
      ___________________________  
 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 
 

 VISTA la su estesa relazione istruttoria con relativa proposta di deliberazione del 
Dirigente del settore competente, concernente l’argomento in oggetto; 
 RITENUTO poter approvare la suddetta proposta; 
 VISTI i pareri favorevoli resi ai sensi dell’art.49 del D.L.gs 18.08.2000, n.267; 
 

D E L I B E R A 
 

1. Approvare la proposta di deliberazione avente ad oggetto: “Proroga servizi N.U. alla 
Ischia Ambiente S.p.A. fino ql 31 marzo 2007”. 

2. Dichiarare il presente deliberato attesa l'urgenza, immediatamente eseguibile ai 
sensi dell'art.134, c.4 del D.L.vo 18.8.2000 n. 267 

 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



P00043.DLB 

Del che il presente verbale. 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO IL SEGRETATIO GENERALE 
 GHIRELLI PIERLUCA  AMODIO GIOVANNI 

  
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi 
dal  

 
IL MESSO COMUNALE 

  
IL SEGRETARIO GENERALE 

 AMODIO GIOVANNI 
  

 
 

ESECUTIVITA’ 
 

La presente deliberazione, trascorsi 10 gg. dalla data di pubblicazione, è divenuta esecutiva il   
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 AMODIO GIOVANNI 

 
 
 



P00043.DLB 

 
 


